2025年11月6日

各 位

会社名 中外炉工業株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員  尾崎 彰

 （コード番号：1964 東証プライム）

問合せ先 執行役員 業務総合室長   野田 一雄

 （TEL 06-6221-1251）

投資有価証券売却益(特別利益)の計上に関するお知らせ

 当社は、2025年 10月 31日付で公表いたしました「投資有価証券の売却及び特別利益計上に関するお知らせ」につ

いて、当該投資有価証券の売却が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 投資有価証券の売却理由

コーポレートガバナンス基本方針に基づき、政策保有株式の見直し、資本効率の改善のため実施するもので

す。当社は政策保有株式の純資産に対する保有比率を、2026 年 3 月末日時点で「20％未満」とすることを目標

に掲げており、本件はその一環によるものです。

２． 投資有価証券売却益の内容

 （１） 売却株式              当社保有の上場有価証券

 （２） 売却益の発生期間        2025年11月4日

 （３） 投資有価証券売却益      1,317百万円

３． 今後の見通し

上記の投資有価証券売却益は、2026年3月期第3四半期累計期間において特別利益に計上いたします。

本件投資有価証券売却による業績への影響につきましては、2025年 10月 31日公表の「業績予想の修正に関

するお知らせ」をご参照ください。

なお、本件の実施により、売却理由に記載した目標値は、現時点で達成を見込んでおります。

以 上